
안  전  교  통  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전교통과
정책: 안전 관리체계 구축
단위: 재난예방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 안전교통과

안전교통과 10,788,745 6,359,429 4,429,316

국          2,211,116

균            385,553

기             78,130

도            481,305

군          7,632,641

안전 관리체계 구축 367,794 338,309 29,485

국             15,651

도             60,900

군            291,243

재난예방활동 지원 367,794 316,809 50,985

국             15,651

도             60,900

군            291,243

재난예방활동지원 192,192 173,919 18,273

도             19,900

군            172,292

201 일반운영비 116,072 113,120 2,952

01 사무관리비 61,000 56,800 4,200

  ◎안전관리계획 책자 제작                 4,000

  ◎생활재난 예방활동 안전점검 수수료
               14,000

  ◎안전관리위원회 참석 수당                 1,680

  ◎재난예방 홍보물 제작                 5,000

  ◎재난예방활동 장비 지원                 5,600

  ◎각종 재난대비 비상근무 급식비
                7,200

  ◎안전점검의날 행사 급식지원
                1,920

  ◎재난예방활동 추진 차량 임차
                9,600

  ◎코로나19 해외입국자 사설구급차 수송 임차료
               12,000

  40,000원*100부

      70,000원*200가구

  70,000원*4인*6회

  1,250,000원*4회

  280,000원*20회

      8,000원*30회*30명

      8,000원*20명*12회

      800,000원*12개월*1식

      200,000원*5명*12개월

02 공공운영비 55,072 56,320 △1,248

  ◎재난대비 CCTV 회선료
               18,000

  ◎재난예방활동 차량 유류비 지원
                3,600

  ◎재난대비 CCTV 전기료                 1,872

  ◎재난 예(경)보 CCTV 시설물 보수
                8,000

  ◎재난예경보시스템 유지보수
               20,000

  ◎재난예방활동 임차 차량 유류비
                3,600

      100,000원*15개소*12월

      300,000원*12개월*1식

  12,000원*13개소*12월

      2,000,000원*4개소

      20,000,000원*1식

      300,000원*12월

202 여비 2,000 2,000 0
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부서: 안전교통과
정책: 안전 관리체계 구축
단위: 재난예방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎재난예방활동 순찰 및 점검 유지관리 여비
                2,000      20,000원*2명*50회

301 일반보전금 7,720 7,720 0

도              1,900

군              5,820

09 행사실비지원금 7,720 7,720 0

  ◎안전점검의날 민간인 참가자 급식지원
                1,920

  ◎재난훈련 참가자 급식                 2,000

  ◎안전보안관 지원                 3,800

      8,000원*20명*12회

  8,000원*250인*1회

  20,000원*19명*10회

도              1,900

군              1,900

302 이주및재해보상금 1,600 1,600 0

02 민간인재해및복구활동보상금 1,600 1,600 0

  ◎재난안전 네트워크단체 활동 지원
                1,600      800,000원*2개 단체

307 민간이전 4,800 0 4,800

01 의료및구료비 4,800 0 4,800

  ◎코로나19 자가격리자 생필품 지원
                4,800      50,000원*8명*12개월

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도             18,000

군             42,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ◎농촌마을 재난안전 CCTV 구축 지원
               60,000      20,000,000원*3식

도             18,000

군             42,000

안전관리자문단 운영지원 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎안전관리자문단 운영지원                 2,000  2,000,000원*1식

도              1,000

군              1,000

물놀이 안전시설 설치 15,512 4,170 11,342

국              7,756

군              7,756

206 재료비 15,512 4,170 11,342

국              7,756

군              7,756
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부서: 안전교통과
정책: 안전 관리체계 구축
단위: 재난예방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 15,512 4,170 11,342

  ◎물놀이 안전시설 설치지원                15,512

국              7,756

군              7,756

시군 국가재난대응 현장훈련 지원 14,790 5,790 9,000

국              2,895

군             11,895

201 일반운영비 14,790 5,790 9,000

국              2,895

군             11,895

01 사무관리비 14,790 5,790 9,000

  ◎재난대응안전한국훈련 지원(국비)
                5,790      5,790,000원*1식

국              2,895

군              2,895

  ◎재난대응안전한국훈련 지원(군비)
                9,000      9,000,000원*1식

물놀이 안전관리 요원 인건비 133,300 116,600 16,700

도             40,000

군             93,300

101 인건비 133,300 116,600 16,700

도             40,000

군             93,300

04 기간제근로자등보수 133,300 116,600 16,700

  ◎물놀이 안전관리요원 인건비
              133,300      133,300,000원*1식

도             40,000

군             93,300

승강기 안전관리 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

  ◎승강기 사고대응 구출훈련                10,000  10,000,000원*1식

국              5,000

군              5,000

재난예방 관리체계 구축 3,297,986 1,562,986 1,735,000

국            828,000

도            194,320

군          2,275,666

방재시설 및 장비운영 236,920 226,920 10,000

제설장비 관리 133,220 133,220 0

101 인건비 1,500 1,500 0
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부서: 안전교통과
정책: 재난예방 관리체계 구축
단위: 방재시설 및 장비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

  ◎응급복구 및 제설관리 인부임
                1,500      1,500,000원*1식

201 일반운영비 61,720 61,720 0

01 사무관리비 6,720 6,720 0

  ◎제설작업 급식비                 6,720  8,000원*28인*10일*3월

02 공공운영비 55,000 55,000 0

  ◎읍·면 청소차 제설기 수리비
                5,000

  ◎제설장비 수리비(트렉터)                15,000

  ◎제설작업차량 유지관리비                15,000

  ◎트렉터 제설기 보험가입                20,000

      1,000,000원*5건

  300,000원*50건

  15,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ◎제설자재 구입                30,000  30,000,000원*1식

302 이주및재해보상금 40,000 40,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 40,000 40,000 0

  ◎제설작업 유류비 지원                40,000  200,000원*200대

배수펌프장 관리 103,700 93,700 10,000

101 인건비 2,200 2,200 0

04 기간제근로자등보수 2,200 2,200 0

  ◎배수펌프장 인부임                 2,200  2,200,000원*1식

201 일반운영비 71,500 71,500 0

01 사무관리비 11,500 11,500 0

  ◎남문·연창·물치펌프장 안전관리 대행료
               10,000

  ◎연창펌프장 국유재산 대부료
                1,500

      10,000,000원*1식

      1,500,000원*1식

02 공공운영비 60,000 60,000 0

  ◎남문·연창·물치펌프장 공공요금
               60,000      60,000,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

  ◎배수펌프장 시설물 보수정비
               30,000      10,000,000원*3개소

방재활동 관리 1,063,066 386,066 677,000

국             24,000

도             33,520

군          1,005,546

방재활동 지원 340,000 310,000 30,000

101 인건비 20,000 20,000 0
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부서: 안전교통과
정책: 재난예방 관리체계 구축
단위: 방재활동 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

  ◎자연재해 응급대응 인부                20,000  20,000,000원*1식

201 일반운영비 265,000 245,000 20,000

01 사무관리비 212,000 192,000 20,000

  ◎방재시설 및 장비운영비                 6,000

  ◎방재활동지원 인쇄물                16,000

  ◎각종 재난대비 비상근무 급식비
                5,000

  ◎자연재해 응급대응 장비임차료
               20,000

  ◎재해영향평가 위원 수당                15,000

  ◎응급복구 및 제설 장비 임차료
              150,000

  500,000원*12월

  16,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

  100,000원*5명*30회

      150,000,000원*1식

02 공공운영비 53,000 53,000 0

  ◎한국방재 협회비                 1,000

  ◎방재시설물 공공요금                 6,000

  ◎차량 유지관리비                10,000

  ◎차량보험료                 3,000

  ◎지진가속도 계측기 유지관리 용역
               33,000

  1,000,000원*1식

  500,000원*12월

  5,000,000원*2대

  1,000,000원*3대

      33,000,000원*1식

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎수방자재 구입                20,000  20,000,000원*1식

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

  ◎지역 자율방재단 민간인 교육비
                2,000      2,000,000원*1식

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎재해대책 유공자 포상                 1,000  1,000,000원*1식

302 이주및재해보상금 32,000 22,000 10,000

02 민간인재해및복구활동보상금 32,000 22,000 10,000

  ◎재해예방 및 복구참여 민간인 상해치료
                2,000

  ◎지역 자율방재단활동 지원비
               10,000

  ◎사유시설피해 재난지원금                20,000

      2,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

풍수해 보험 75,066 76,066 △1,000

도             26,320

군             48,746

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

도              9,500

군              9,500

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000
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부서: 안전교통과
정책: 재난예방 관리체계 구축
단위: 방재활동 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎풍수해보험 가입 홍보비                19,000  19,000,000원*1식

도              9,500

군              9,500

307 민간이전 56,066 56,066 0

도             16,820

군             39,246

06 보험금 56,066 56,066 0

  ◎풍수해보험 가입 지원                56,066  56,066,000원*1식

도             16,820

군             39,246

폭염대책 48,000 0 48,000

국             24,000

도              7,200

군             16,800

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

국             24,000

도              7,200

군             16,800

01 시설비 48,000 0 48,000

  ◎양양군청 옥상녹화사업                48,000  48,000,000원*1식

국             24,000

도              7,200

군             16,800

자연재해저감종합계획 수립 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ◎자연재해저감종합계획 수립
              600,000      600,000,000원*1식

재난위험시설물 정비 1,998,000 950,000 1,048,000

국            804,000

도            160,800

군          1,033,200

재해위험개선지구 정비사업(동명지구)(보조) 1,488,000 950,000 538,000

국            554,000

도            110,800

군            823,200

401 시설비및부대비 1,488,000 950,000 538,000

국            554,000

도            110,800

군            823,200

01 시설비 1,481,600 944,000 537,600

  ◎동명 자연재해위험개선지구 정비
            1,481,600      1,481,600,000원*1식

국            552,000

도            110,400

군            819,200
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부서: 안전교통과
정책: 재난예방 관리체계 구축
단위: 재난위험시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 6,400 6,000 400

  ◎동명 자연재해위험개선지구 정비 부대비
                6,400      6,400,000원*1식

국              2,000

도                400

군              4,000

재해예방사업 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ◎재해예방시설 유지보수                10,000  10,000,000원*1식

재해위험지역 정비(현산공원지구 급경사지) 500,000 0 500,000

국            250,000

도             50,000

군            200,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            250,000

도             50,000

군            200,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ◎현산공원지구 급경사지 붕괴위험지역 정비
              496,400      496,400,000원*1식

국            248,200

도             49,640

군            198,560

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎현산공원지구 급경사지 붕괴위험지역 정비 부
    대비                 3,600      3,600,000원*1식

국              1,800

도                360

군              1,440

재해복구 29,484 0 29,484

재해복구사업 29,484 0 29,484

방재시설 재해복구사업(자체) 29,484 0 29,484

401 시설비및부대비 29,484 0 29,484

01 시설비 29,484 0 29,484

  ◎방재시설 재해복구사업                29,484  29,484,000원*1식

민방위 관리 520,035 618,926 △98,891

국            211,565

도             36,658

군            271,812

민방위 행정 관리 304,895 283,216 21,679

국            209,655

군             95,240

민방위 행정 추진 6,500 6,500 0

- 519 -



부서: 안전교통과
정책: 민방위 관리
단위: 민방위 행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎민방위 교육교재 제작                 1,500

  ◎민방위 교육 운영비                 1,500

  ◎민방위 실기교육 강사비                 1,500

  ◎민방위 활동지원 급량비 지원
                1,000

  ◎민방위대 창설 기념행사 홍보물 제작
                  500

  500,000원*3회

  500,000원*3회

  100,000원*5인*3회

      8,000원*25인*5회

      500,000원*1회

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

  ◎민방위대 창설 기념행사 참석자 지원
                  500      50,000원*10명*1회

사회복무제도 지원 298,395 276,716 21,679

국            209,655

군             88,740

301 일반보전금 298,395 276,716 21,679

국            209,655

군             88,740

08 사회복무요원보상금 298,395 276,716 21,679

  ◎봉급(일반행정요원)                20,000

  ◎봉급(복지업무지원, 보건업무증진)
              187,277

  20,000,000원*1식

      187,277,000원*1식

국            187,277

  ◎피복비(복지업무지원, 보건업무증진)
                3,276      3,276,000원*1식

국              3,276

  ◎교통비(복지업무지원, 보건업무증진)
               19,102      19,102,000원*1식

국             19,102

  ◎중식비                55,440

  ◎교통비(일반행정요원)                 9,000

  ◎피복비(일반행정요원)                 1,000

  ◎가료비 및 보험료                 3,300

  140,000원*33인*12월

  9,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

  100,000원*33인

민방위 활동 지원 10,200 10,770 △570

국              1,910

도                658

군              7,632

민방위교육훈련 8,300 8,870 △570

국              1,340

도                392

군              6,568

201 일반운영비 5,500 5,594 △94

국                500

군              5,000
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부서: 안전교통과
정책: 민방위 관리
단위: 민방위 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 500 594 △94

  ◎마을단위 소집단 훈련경비                   500  500,000원*1식

국                500

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎민방위교육훈련 등기 수수료
                5,000      2,000원*2,500건

301 일반보전금 2,800 3,276 △476

국                840

도                392

군              1,568

09 행사실비지원금 2,100 2,526 △426

  ◎민방위 리더 양성                   500  500,000원*1식

국                150

도                 70

군                280

  ◎기술지원대 등 전문교육 지원
                1,100      1,100,000원*1식

국                330

도                154

군                616

  ◎지원민방위대 육성                   500  500,000원*1식

국                150

도                 70

군                280

12 기타보상금 700 750 △50

  ◎민방위교육 강사수당                   700  700,000원*1식

국                210

도                 98

군                392

국민참여 민방위의 날 훈련 경비지원 1,900 1,900 0

국                570

도                266

군              1,064

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국                570

도                266

군              1,064

01 사무관리비 1,900 1,900 0

  ◎국민참여 민방위의 날 훈련실시
                1,900      1,900,000원*1식

국                570

도                266

군              1,064

비상대책 관리 17,900 17,900 0

을지연습 운영 17,900 17,900 0

201 일반운영비 17,900 17,900 0
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부서: 안전교통과
정책: 민방위 관리
단위: 비상대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 17,900 17,900 0

  ◎충무계획서 제작                12,900

  ◎을지연습 운영 지원                 4,000

  ◎주민신고 홍보물 제작                   500

  ◎공직자 안보교육 강사비                   500

  75,000원*172부

  4,000,000원*1회

  500,000원*1회

  250,000원*1명*2회

민방위 시설장비 운영 187,040 307,040 △120,000

도             36,000

군            151,040

민방위 시설장비 유지관리 67,040 67,040 0

201 일반운영비 50,040 50,040 0

02 공공운영비 50,040 50,040 0

  ◎민방위 비상급수시설 전기료
                  720

  ◎민방위경보시설 및 지진해일경보시스템 전용
    회선 사용료                15,000

  ◎민방위경보시설 및 지진해일경보시스템 전기
    료                 4,320

  ◎민방위 경보시스템 유지보수
               30,000

      20,000원*3개소*12월

      62,500원*20개소*12월

      18,000원*20개소*12월

      30,000,000원*1식

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◎민방위교육 및 회의참석                 1,400

  ◎민방위 경보시설 운영실태 점검
                1,600

  70,000원*2인*10회

      20,000원*2인*40회

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0

01 시설비 14,000 14,000 0

  ◎민방위 시설물(급수 및 경보시설)보수정비
               14,000      2,000,000원*7개소

민방위경보 사각지역 해소 120,000 240,000 △120,000

도             36,000

군             84,000

405 자산취득비 120,000 240,000 △120,000

도             36,000

군             84,000

01 자산및물품취득비 120,000 240,000 △120,000

  ◎동해안지역 노후 지진해일 및 너울경보시설
    교체               120,000      40,000,000원*3식

도             36,000

군             84,000

사회안전망 인프라 구축 835,083 637,660 197,423

통합관제센터 및 CCTV관리 835,083 637,660 197,423

CCTV통합관제센터 운영 및 관리 285,683 9,440 276,243

201 일반운영비 117,683 9,440 108,243
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부서: 안전교통과
정책: 사회안전망 인프라 구축
단위: 통합관제센터 및 CCTV관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,720 9,440 △720

  ◎관제센터 소모품 및 기타자재 구입
                3,000

  ◎관제센터 홍보물 제작                 5,000

  ◎관제요원 상시피복비                   720

      100,000원*30개

  5,000,000원*1식

  120,000원*6명

02 공공운영비 108,963 0 108,963

  ◎통합관제운영시스템 유지보수 용역비
               19,602

  ◎영상저장 및 반출시스템 유지보수 용역비
               17,292

  ◎영상표출시스템 유지보수 용역비
               21,648

  ◎GIS시스템 유지보수 용역비
                6,518

  ◎통합관제소프트웨어(VMS) 유지보수 용역비
               12,210

  ◎네트워크 및 보안장비 유지보수 용역비
               15,303

  ◎접근제어시스템 및 패스워드관리솔루션 유지
    보수 용역비                12,395

  ◎항온항습기 유지보수 용역비
                2,019

  ◎무정전전원장치(UPS) 유지보수 용역비
                1,976

      178,200,000원*0.10*1.1

      157,200,000원*0.10*1.1

      246,000,000원*0.08*1.1

      39,500,000원*0.15*1.1

      74,000,000원*0.15*1.1

      173,895,000원*0.08*1.1

      75,120,000원*0.15*1.1

      22,935,000원*0.08*1.1

      22,449,000원*0.08*1.1

405 자산취득비 168,000 0 168,000

01 자산및물품취득비 168,000 0 168,000

  ◎침입차단시스템(방화벽) 구입
               50,000

  ◎망연계시스템 구입                50,000

  ◎화면보안솔루션 구입                45,000

  ◎안티바이러스시스템 구입                10,000

  ◎USB보안시스템 구입                13,000

      50,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

  45,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  13,000,000원*1식

CCTV설치 및 관리 549,400 628,220 △78,820

201 일반운영비 249,400 243,020 6,380

02 공공운영비 249,400 243,020 6,380

  ◎CCTV통신회선 요금
              156,000

  ◎CCTV전기요금                23,400

  ◎CCTV시설장비 유지보수 용역비
               50,000

  ◎CCTV현장설비 수선 및 보수
               20,000

      100,000원*130개소*12개월

  15,000원*130개소*12개월

      50,000,000원*1년

      20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000
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부서: 안전교통과
정책: 사회안전망 인프라 구축
단위: 통합관제센터 및 CCTV관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎신규CCTV 설치 및 노후CCTV 교체
              300,000      300,000,000원*1식

교통환경 개선 3,113,218 769,443 2,343,775

국          1,152,000

기             78,130

도                900

군          1,882,188

교통시설물 운영 519,813 540,197 △20,384

도                900

군            518,913

교통안전시설물 유지관리 290,400 380,800 △90,400

201 일반운영비 89,400 90,800 △1,400

01 사무관리비 21,400 20,800 600

  ◎교통신호등 전기안전점검 수수료
                4,800

  ◎각종 행사지원(교통)급식비
                1,600

  ◎버스승차대기소 청소용역                10,000

  ◎교통관련 각종 서식 인쇄비                 3,000

  ◎교통지도근무 물품비(조끼, 경광봉 등)
                2,000

      4,800,000원*1식

      8,000원*10인*20일

  5,000,000원*2회

  1,000,000원*3회

      2,000,000원*1식

02 공공운영비 68,000 70,000 △2,000

  ◎교통신호등 공공요금                48,000

  ◎교통신호등유지관리 용역비
               20,000

  4,000,000원*12월

      20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 201,000 270,000 △69,000

01 시설비 201,000 270,000 △69,000

  ◎교통안전표지판 정비(신설,교체)
               10,000

  ◎교통신호등 정비                60,000

  ◎교통신호제어기 교체                20,000

  ◎T자형 경광등 및 투광등 설치 유지관리
               10,000

  ◎버스승강장 표지판 설치 및 유지보수(지주)
               10,000

  ◎버스승강장 유지보수                20,000

  ◎버스승강장 교체                50,000

  ◎버스승강장 도색                21,000

      500,000원*20개소

  10,000,000원*6개소

  10,000,000원*2대

      1,000,000원*10개소

      500,000원*20개소

  1,000,000원*20개소

  10,000,000원*5개소

  700,000원*30개소

교통행정 관리 209,230 95,927 113,303

101 인건비 99,030 65,627 33,403

04 기간제근로자등보수 99,030 65,627 33,403

  ◎오색지구 단풍철 교통관리 인부임
               34,144

  ◎관터주차장 관리 인부임                 4,902

      91,050원*25인*15일

  79,050원*2인*31일
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부서: 안전교통과
정책: 교통환경 개선
단위: 교통시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎주정차위반단속 기간제 인부임                59,984

    ○기본급                37,231

    ○주휴수당                 7,390

    ○유급휴가수당                 1,706

    ○시간외근무수당                 3,198

    ○퇴직금                 5,000

    ○국민연금부담금                 2,248

    ○고용보험부담금                   825

    ○건강보험부담금                 1,714

    ○장기요양보험부담금                   198

    ○산재보험부담금                   474

  71,050원*262일*2인

  71,050원*52일*2인

  71,050원*12일*2인

  13,321원*120시간*2인

  2,500,000원*2인*1회

  24,976,000원*0.045*2인

  24,976,000원*0.0165*2인

  24,976,000원*0.0343*2인

  857,000원*0.1152*2인

  24,976,000원*0.00948*2인

201 일반운영비 11,400 11,400 0

02 공공운영비 11,400 11,400 0

  ◎특사경프로그램 유지보수                 4,800

  ◎지방대중교통시스템 유지관리
                6,600

  400,000원*12월

      550,000원*12월

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

  ◎특별사법경찰 업무추진 여비
                2,800      70,000원*2인*20회

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

  ◎제4차 대중교통 기본계획 수립 용역
               20,000

  ◎제4차 교통안전 기본계획 수립 용역
               30,000

  ◎제4차 교통약자 이동편의 증진계획 수립 용역
               20,000

      20,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

307 민간이전 11,000 8,100 2,900

02 민간경상사업보조 11,000 8,100 2,900

  ◎양양모범운전자회 지원                11,000  11,000,000원*1식

308 자치단체등이전 15,000 8,000 7,000

07 자치단체간부담금 15,000 8,000 7,000

  ◎미시령동서관통도로통행료감면액 지원
               15,000      15,000,000원*1식

버스정보시스템(BIS) 유지보수 14,183 53,070 △38,887

308 자치단체등이전 14,183 13,070 1,113

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,183 13,070 1,113

  ◎버스정보시스템(BIS)유지관리
               14,183      14,183,000원 * 1식

고령운전자 교통안전 지원사업 6,000 10,400 △4,400

도                900
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부서: 안전교통과
정책: 교통환경 개선
단위: 교통시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,100

201 일반운영비 3,000 4,700 △1,700

01 사무관리비 3,000 4,700 △1,700

  ◎교통안전 교육 홍보물 구입                 3,000  3,000,000원*1식

301 일반보전금 3,000 5,700 △2,700

도                900

군              2,100

12 기타보상금 3,000 5,700 △2,700

  ◎고령운전자 운전면허 자진반납자 교통비 지원
                3,000      100,000원*30명

도                900

군              2,100

특별교통수단 지원 280,105 229,246 50,859

기             78,130

군            201,975

장애인 콜택시운영 280,105 229,246 50,859

기             78,130

군            201,975

307 민간이전 280,105 229,246 50,859

기             78,130

군            201,975

05 민간위탁금 280,105 229,246 50,859

  ◎장애인콜택시 운영               280,105  140,052,500원*2개단체

기             78,130

군            201,975

지역 교통안전 환경개선사업 2,313,300 0 2,313,300

국          1,152,000

군          1,161,300

어린이보호구역 개선사업 2,313,300 0 2,313,300

국          1,152,000

군          1,161,300

201 일반운영비 9,300 0 9,300

01 사무관리비 6,300 0 6,300

  ◎무인단속장비(과속) 정기검사 수수료
                6,300      1,260,000원*5개소

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ◎무인단속장비(과속) 공공요금
                3,000      3,000,000원*1식

401 시설비및부대비 2,304,000 0 2,304,000

국          1,152,000

군          1,152,000

01 시설비 2,304,000 0 2,304,000

  ◎초등학교 앞 무인단속장비 설치
            1,344,000      56,000,000원*24개소

국            672,000
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부서: 안전교통과
정책: 교통환경 개선
단위: 지역 교통안전 환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            672,000

  ◎초등학교 앞 교통신호등 설치
              960,000      64,000,000원*15개소

국            480,000

군            480,000

대중교통 육성 지원 2,270,262 2,235,492 34,770

국              3,900

균            385,553

도            188,527

군          1,692,282

운송사업 지원 2,269,762 2,234,992 34,770

국              3,900

균            385,553

도            188,527

군          1,691,782

버스업계 재정지원 23,100 19,900 3,200

207 연구개발비 19,900 19,900 0

01 연구용역비 19,900 19,900 0

  ◎농어촌버스 재정지원 교통량조사용역
               19,900      19,900,000원*1식

308 자치단체등이전 3,200 0 3,200

07 자치단체간부담금 3,200 0 3,200

  ◎버스운송사업자 경영수지분석 검증용역
                3,200      3,200,000원*1식

벽지노선 손실보상 142,177 100,000 42,177

균             42,653

도             27,081

군             72,443

307 민간이전 142,177 100,000 42,177

균             42,653

도             27,081

군             72,443

09 운수업계보조금 142,177 100,000 42,177

  ◎농어촌버스 벽지노선 손실보상
              142,177      142,177,000원*1식

균             42,653

도             27,081

군             72,443

주행세 운수업계 유가보조금 360,000 220,000 140,000

307 민간이전 360,000 220,000 140,000

09 운수업계보조금 360,000 220,000 140,000

  ◎주행세 운수업계 유가보조금
              360,000      360,000,000원*1식

버스운송사업 재정지원 790,200 865,000 △74,800

도              7,560

군            782,640
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부서: 안전교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 운송사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 790,200 865,000 △74,800

도              7,560

군            782,640

09 운수업계보조금 790,200 865,000 △74,800

  ◎농어촌버스 비수익노선 재정지원
              700,000

  ◎버스운수종사자 근로여건 개선지원
               25,200

      700,000,000원*1식

      150,000원*14명*12월

도              7,560

군             17,640

  ◎농어촌버스 요금상한제 손실액
               30,000

  ◎농어촌버스 교통카드 할인지원
               35,000

      30,000,000원*1식

      35,000,000원*1식

택시운송사업 재정지원 107,685 107,692 △7

국              3,900

도              2,786

군            100,999

201 일반운영비 43,942 44,994 △1,052

01 사무관리비 43,270 44,532 △1,262

  ◎택시이용 양양군 브랜드 홍보광고료 유지보수
    (래핑)                 3,850

  ◎택시이용 양양군 브랜드 홍보광고료(광고비)
               39,420

      110,000원*35대

      45,000원*73대*12월

02 공공운영비 672 462 210

  ◎택시 카드결제기 통신요금                   672  8,000원*7대*12월

301 일반보전금 26,000 39,000 △13,000

국              3,900

군             22,100

12 기타보상금 26,000 39,000 △13,000

  ◎택시 감차보상금                26,000  13,000,000원*2대

국              3,900

군             22,100

307 민간이전 36,670 23,698 12,972

도              2,786

군             33,884

09 운수업계보조금 36,670 23,698 12,972

  ◎브랜드콜 무선통신 이용료
               10,930

  ◎택시요금 카드수수료                18,240

      13,200원*69대*12월

  18,240,000원*1식

도              2,036

군             16,204

  ◎노후택시 대차비용 지원                 7,500  1,500,000원*5대

도                750

군              6,750

308 자치단체등이전 1,073 0 1,073
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부서: 안전교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 운송사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,073 0 1,073

  ◎◎택시운행정보 관리시스템 운영비
                1,073      1,073,000원*1식

희망택시 운영 246,600 322,400 △75,800

균             42,900

도             61,100

군            142,600

301 일반보전금 246,600 322,400 △75,800

균             42,900

도             61,100

군            142,600

12 기타보상금 246,600 322,400 △75,800

  ◎희망택시 운영               246,600  246,600,000원*1식

균             42,900

도             61,100

군            142,600

농촌형 교통모델사업(공공형 버스) 600,000 600,000 0

균            300,000

도             90,000

군            210,000

307 민간이전 600,000 354,000 246,000

균            300,000

도             90,000

군            210,000

09 운수업계보조금 600,000 354,000 246,000

  ◎공공형 버스 운영               600,000  600,000,000원*1식

균            300,000

도             90,000

군            210,000

물류산업 육성 500 500 0

교통물류발전지원 500 500 0

301 일반보전금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

  ◎화물자동차 불법행위 신고포상금
                  500      100,000원*5건

행정운영경비(안전교통과) 145,370 0 145,370

인력운영비(안전교통과) 90,636 0 90,636

인력운영비(안전교통과) 90,636 0 90,636

101 인건비 90,636 0 90,636

01 보수 88,463 0 88,463

  ◎초과근무수당                88,463  10,841원*17인*480시간

03 무기계약근로자보수 2,173 0 2,173

  ◎초과근무수당                 2,173  18,105원*1인*120시간
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부서: 안전교통과
정책: 행정운영경비(안전교통과)
단위: 기본경비(안전교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(안전교통과) 54,734 0 54,734

기본경비(안전교통과) 54,734 0 54,734

201 일반운영비 34,334 0 34,334

01 사무관리비 34,334 0 34,334

  ◎일반수용비                16,790

  ◎급량비                 8,256

  ◎임차료                 9,288

  16,790,000원*1식

  8,256,000원*1식

  9,288,000원*1식

202 여비 16,200 0 16,200

01 국내여비 16,200 0 16,200

  ◎업무추진 기본여비                16,200  16,200,000원*1식

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

재무활동(안전교통과) 209,513 196,613 12,900

내부거래지출(안전교통과) 209,513 196,613 12,900

내부거래지출(안전교통과) 209,513 196,613 12,900

701 기타회계등전출금 50,172 41,895 8,277

01 기타회계전출금 50,172 41,895 8,277

  ◎주차장사업특별회계 전출금(구 도시계획세 징
    수액)                50,172      501,720,000원*10%

702 기금전출금 159,341 154,718 4,623

01 기금전출금 159,341 154,718 4,623

  ◎재난관리기금 전출금               159,341  159,341,000원*1식
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